
Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

Cuesta de Belén
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13115/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dispositivo Sanitario para la Feria de la Manzanilla y Navidad de 2.024 y
2.025 y Cabalgatas de Reyes Magos y Carnaval de 2.025.

Los servicios por realizar abarcan la prestación de servicios técnicos sanitarios y apoyo logístico en actividades,Descripción 
eventos y situaciones preventivas o de emergencias que así lo requieran y que se describirán más adelante. La atención a
personas enfermas o accidentadas y, en su caso, el traslado, en vehículos especialemente acondicionados al efecto al
centro médico u hospitalario que corresponda. El ámbito territorial del servicio será exclusivamente el término municipal de
esta ciudad. El ámbito temporal abarcará distintas anualidades dependiendo del evento a cubrir.
Valor estimado del contrato 115.782,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.782,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.782,44 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Certificado medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Experiencia del personal médico y enfermero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Formación del personal médico y enfermero.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Navidad de 2.024 y 2.025 y Cabalgatas de Reyes Magos y Carnaval de 2.025.

Servicio de Ambulancia en los eventos arriba reseñados.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.442,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.442,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.442,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 7.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Socio Sanitarios Generales Andalucía SL
NIF B83347633
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Cuchipanda C/ Pie Solo 2, nº 2
(41500) Alcalá de Guadaira (Sevilla) España

Contacto

Teléfono +954 933277
Correo Electrónico sandra.perianez@atriaservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.800 EUR.

Motivación

Motivación Ha ofertado el mejor precio y ha acreditado tanto la experiencia, la formación y el certificado ambiental.
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurrido el plazo de 15 días hábiles desde la remisión dela notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Feria de la Manzanilla de los años 2.024 y 2.025.

Servicio de ambulancias y unidad fija de las Ferias de la Manzanilla de los años 2.024 y 2.025.Descripción 
Valor estimado del contrato 107.339,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.339,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.339,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

bolsa de horas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Certificado de calidad o equivalente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Certificado medioambiental o equivalente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Experiencia del personal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Formación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Menor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Socio Sanitarios Generales Andalucía SL
NIF B83347633
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Cuchipanda C/ Pie Solo 2, nº 2
(41500) Alcalá de Guadaira (Sevilla) España

Contacto

Teléfono +954 933277
Correo Electrónico sandra.perianez@atriaservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.400 EUR.

Motivación

Motivación Ha realizado la mejor oferta económica, y ha acreditado la experiencia , formación y el certificado
medioambiental.
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de 15 días hábiles desde la remisión dela notificación de la adjudicación.



Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Precio de la oferta más baja 97.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.970 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

20 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad de Contratacion

Plazo de Presentación

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Aprobación de los Pliegos reguladores del contrato, Anuncio de licitación, Presentación de ofertas, admisión y exclusión de
aquellas, adjudicación y formalización del contrato previo al inicio del mismo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local.

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de la Documentacion General

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 11:20 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la licitación convocada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser integrante de la Mesa de Contratacio´n.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mS32i7ONK6LECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013112256 |  2024-000433583 | Fri, 19 Apr 2024 11:39:55:818 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159127987295229318394562067965649850866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mS32i7ONK6LECtSnloz%2BZQ%3D%3D

